oibus his dicat per te satis uidere poteris. ex ultia parte nota irā eē ppinquā uere fortitudinē si electionē rōnēq; accepit. regulari qdē poterit: ira rōne qd̄ stoicis nō placet

Nec etiam. ponit quartū gradū fortitudinis nō uere: q̄ est ppter fidētiā. & p̄rio oñdit q̄ uel qualis hec sit. secūdo eā cōparat ad uerā ibi In eo tñ. tertio infert quoddā corolariū ibi Quāobrē. & ex his planum sit quid tam in prima quā in secūda quā in tertia parte dicat. in secūda quidem cōuentētiā & differentiam tangit huius & uere fortitudinis. ex tertia parte notatur in repentinis periculis maxime experiri uirū fortem. quia enim nō alio fine nisi quia sit decorū pericula subire quod facile cognoscit: talia agreditur & substat. nō itaq̄ experat cognoscere an sit utile uel honorabile aut sine periculo: sed solum sciens esse honestum atq̄ decorum talia subit pericula. Fortes uidentur. ponit quintum gradum nō uere fortitudinis. & ostēdit hanc fortitudinem que est propter ignorantiam nō multū differre a fortitudine prefacta que erat ppter fidētiā in quo etiam ab ea differat. & patet qd̄ hic dicat ultio ibi dictum est. ponit supradictorum conclusionem. Ex dictis in hoc capitulo plane habes quis sit uere fortis. non enim est his qui substat pericula honoris gratia: ut ciuiles. nec spe lucris: ut milites. nec pugnandi gratia: ut iracundi. nec etiam spe uiuendi: ut qui propter fiduciam. nec ignorans tanquam pericula que substat non cognouerit: ut sunt illi qui propter ignorantiam: non inquam est aliquis horum uere fortis: sed is solum qui pericula subit & substat: quia id agere honestum ac decorū sit. quod maxime notandum puto.

Vāuis autem. capitulū quartum de proprietatibus fortitudinis & quomodo se habeat ad terribilia & audenda & primo facit hoc secūdo has proprietates excludit a militari fortitudine ibi Milites nihil. tertio epilogat ibi de fortitudine. in prima parte tria facit. primo oñdit quomodo se hēt circa terribilia & audēda. secūdo quomō circa dolorē ibi Toleratiōe. tertio quō circa uoluptatē ibi Atamē. qd̄ p̄rio dicat satis planū uidet. nota q̄ p̄ terribilia itelligit cū ea substat nō nobis sūt fortiora. audenda uero ea dicuntur q̄ aut equalia aut minora nobis sūt. Toleratiōe. in qua planū est qd̄ dicitur quidē fortitudo graue & asperū per methonomiā. graue enī & asperū dicitur quia graue & asperū substat. Itē nota q̄ sicut infra dicitur fortitudo ē excellentior uirtus qm̄ tēpātia eo q̄ difficilior sit dolorē ppeti qm̄ a uolūtatibus abstinere ut hic

sed perturbatione animi id agūt. Habēt tñ ali quid sile fortib⁹. Nec etiā qui ppter fiduciam sui audēt fortes itaq̄ sūt. Cōsuetudine enī uincēdi fiduciam in periculis suscipere. In eo tñ fortib⁹ similes q̄ utriq̄ pericula cōtēnūt. Vex fortes ob eas rōes q̄s supra dixim⁹. Isti uero q̄ supiores se fore sperāt: nec eis resisti posse Sed ebrii qd̄ q̄ tale aliqd̄ faciūt fidētes ei sūt quū ebrii sūt. Quū uero nō sūt ebrii pericula fugiūt. uiri aut fortis ē q̄ hoib⁹ terribilia uidentur & sūt: ea subire. q̄a decoꝝ sit ita facere & turpe nō facere. Quāobrē fortior esse uidet q̄ subitis i p̄ uisq̄ periculis nō turbat q̄ qm̄ manifestis atq̄ prouisis habitu ei magis hec agit uel certe minus ex preparatiōe. Nā preuisa quidē rōne & cogitatiōe subire q̄spotest repētina uero ut hit⁹ ē ita pferūtur. Fortes uidentur & q̄ ignorāt nec multū absūt ab his q̄ ppter fiduciam audent: sed eo deteriores sūt q̄ nō existimatiōe ut illi. Sed ignoratiā audēt. Itaq̄ illi sustinet aliqd̄ tē p⁹: hi uero siml atq̄ itelligūt aliud eē q̄ ipi putabāt aufugiū. Qd̄ argius cōtingit quū lacedemonios iciderit quos licinos eē putabāt Dictū est qui forte sint: & qui fortes esse uideantur.